



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	8.540.278,13	4.122.918,00	7.920.052,00	4.204.595,68	8.540.278,13	8.175.284,89
RECEITAS DE CAPITAL	869.428,35	131.720,00	263.800,00	278.316,10	869.428,35	355.160,95
SUBTOTAL	9.409.706,48	4.254.638,00	8.183.852,00	4.482.911,78	9.409.706,48	8.530.445,84
(-) DEDUÇÕES	1.493.588,52	738.748,00	1.423.752,00	674.166,36	1.493.588,52	1.428.177,21
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	45.001,68	33.390,00	66.100,00	14.329,40	45.001,68	81.949,85
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	54.525,82	11.720,00	23.800,00	11.250,00	54.525,82	10.610,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.394.061,02	693.638,00	1.333.852,00	648.586,96	1.394.061,02	1.335.617,36
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.916.117,96	3.515.890,00	6.760.100,00	3.808.745,42	7.916.117,96	7.102.268,63
RECEITA CORRENTES	8.540.278,13	4.122.918,00	7.920.052,00	4.204.595,68	8.540.278,13	8.175.284,89
RECEITAS DE CAPITAL	869.428,35	131.720,00	263.800,00	278.316,10	869.428,35	355.160,95
SUBTOTAL	9.409.706,48	4.254.638,00	8.183.852,00	4.482.911,78	9.409.706,48	8.530.445,84
(-) DEDUÇÕES	1.493.588,52	738.748,00	1.423.752,00	674.166,36	1.493.588,52	1.428.177,21
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	45.001,68	33.390,00	66.100,00	14.329,40	45.001,68	81.949,85
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	54.525,82	11.720,00	23.800,00	11.250,00	54.525,82	10.610,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.394.061,02	693.638,00	1.333.852,00	648.586,96	1.394.061,02	1.335.617,36
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.916.117,96	3.515.890,00	6.760.100,00	3.808.745,42	7.916.117,96	7.102.268,63

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	7.034.793,20	3.517.396,60	7.034.793,20	3.243.377,60	7.017.369,01	3.631.363,57	7.017.369,01	5.563.663,74
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	7.034.793,20	3.517.396,60	7.034.793,20	3.243.377,60	7.017.369,01	3.631.363,57	7.017.369,01	5.563.663,74
DESPESAS DE CAPITAL	1.713.476,80	856.738,40	1.713.476,80	809.451,96	1.713.286,78	426.515,76	1.307.850,58	569.103,36
(-) Deduções	65.280,00	32.640,00	65.280,00	32.919,55	65.278,32	32.919,55	65.278,32	62.984,37
Amortização de Dívida	65.280,00	32.640,00	65.280,00	32.919,55	65.278,32	32.919,55	65.278,32	62.984,37
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.682.990,00	4.341.495,00	8.682.990,00	4.019.910,01	8.665.377,47	4.024.959,78	8.259.941,27	6.069.782,73
RESULTADO	-8.682.990,00	-4.341.495,00	-8.682.990,00	-4.019.910,01	-8.665.377,47	-4.024.959,78	-8.259.941,27	-6.069.782,73
RESULTADO	-7.288.928,98	-3.647.857,00	-7.349.138,00	-3.371.323,05	-7.271.316,45	-3.376.372,82	-6.865.880,25	-4.734.165,37
RESULTADO	-766.872,04	-825.605,00	-1.922.890,00	-211.164,59	-749.259,51	-216.214,36	-343.823,31	1.032.485,90

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	285.833,03	253.474,26	220.554,71	-32.919,55	-65.278,32
(-) Disponibilidade de Caixa	827.958,82	1.388.505,27	806.298,08	-582.207,19	-21.660,74
(-) Aplicações Financeiras	46.889,62	83.861,35	0,00	-83.861,35	-46.889,62
(-) Demais Ativos Financeiros	181.865,49	185.972,81	171.281,46	-14.691,35	-10.584,03
(+) Restos a Pagar Processados	66.987,57	27.050,51	374.593,48	347.542,97	307.605,91
II - Dívida Consolidada Líquida	-703.893,33	-1.377.814,66	-382.431,35	995.383,31	321.461,98
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-703.893,33	-1.377.814,66	-382.431,35	995.383,31	321.461,98
I - Dívida Consolidada	285.833,03	253.474,26	220.554,71	-32.919,55	-65.278,32
(-) Disponibilidade de Caixa	827.958,82	1.388.505,27	806.298,08	-582.207,19	-21.660,74
(-) Aplicações Financeiras	46.889,62	83.861,35	0,00	-83.861,35	-46.889,62
(-) Demais Ativos Financeiros	181.865,49	185.972,81	171.281,46	-14.691,35	-10.584,03
(+) Restos a Pagar Processados	66.987,57	27.050,51	374.593,48	347.542,97	307.605,91
II - Dívida Consolidada Líquida	-703.893,33	-1.377.814,66	-382.431,35	995.383,31	321.461,98
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-703.893,33	-1.377.814,66	-382.431,35	995.383,31	321.461,98